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Procesverbal - Tipi i kontratës - Mallra 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

Objekti i procedurës: “Blerje  materiale (saraçineska, tapa. Manikota,Etj) per nevojat e Ukt 

sha”.” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  
Materiale hidraulike 
  

Vlera e fondit limit: 3,229,400 (tre milion e dyqind  e njezet e nëntë mije e katerqind ) lek, pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, e ndryshuar me VKM-në nr.714, datë 24.11.2021 autoriteti/enti kontraktor  UKT sh.a ka 

hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve 

për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 përkatësisht në vlerën vlerën 64.588 (gjashtëdhjetë e katër mijë 

e pesëqind e tetëdhjetë e tetë) 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” e ndryshuar 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

Sipas kritereve të përgjithshme të kualifikimit. 

2.2 Kapaciteti ekonomiko-financiar 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2020, 2021 ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30% të fondit limit. 

Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga 

autoriteti/enti kontraktor. 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” e ndryshuar 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

3,229,400 x 30% = 968.820 

 

2.2.2 Operatori Ekonomik duhet të ketë një aktivitet pozitiv të qëndrueshem gjatë 2(dy) viteve të 

fundit  2020, 2021 . Për të vërtetuar plotësimin e këtij kushti Operatori Ekonomik duhet te 

paraqese kopje të bilanceve të 2(dy) viteve të fundit të konfirmuar nga administrata tatimore.  

Kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse në bilancet e kërkuara 2020, 2021  nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” e ndryshuar.  

 

2.2.3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të 

parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2022 sipas  ligjit nr.9632 datë 30.10.2006”Për 

sistemin e taksave vendore”i ndryshuar; në të cilën është regjistruar sipas QKB  dhe vendimeve 

të Këshilleve Bashkiake të njësive vendore ku operatorët ushtrojnë aktivitetin.  
 

2.2.4.Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë 

vërtetimin lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB. 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë  se ka paguar  

detyrimet e taksave vendore  për vitin 2022 sipas  ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit të DST-së objekt prokurimi. 

Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente 

mbështetëse për këto sqarime. 

Shënim: Ndërsa operatori ekonomik i kualifikuar  duhet te dorezojë pranë AK, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin 

provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” e ndryshuar dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i 

ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 

2 d). 
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Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë  se ka paguar  

detyrimet e taksave vendore  për vitin 2022 sipas kësteve të parashikuara në ligjin nr.9632, datë 

30.10.2006  si dhe vendimeve respektive të Këshillave Bashkiakë në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit të DST-së objekt prokurimi. 

Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga operatori ekonomik ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente 

mbështetëse për këto sqarime. 

Shënim: Ndërsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari  duhet te dorezojë pranë AK, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit , të gjithë dokumentacionin 

provues për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Referuar sa mësipër, njësia e prokurimit gjykon se kriteri i vendosur nga autoriteti kontraktor 

lidhur me  dorëzimin nga ana e operatorëve ekonomikë të vertetimit te shlyerjes se detyrimeve 

vendore per vitin 2022 sipas kësteve prane bashkise/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin 

e tij është në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 

për “Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari 

biznesi kanë detyrimin ligjor të regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të 

identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre dhe për tju nënshtuar pagesës së taksave vendore 

të parashikuara shprehimisht në këtë ligj. 

3. Kapaciteti teknik: 

3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate përkatësisht 645.880 (gjashteqind e 

dyzet e pese mije e teteqind e tetedhjete  ) lekë pa tvsh. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara  

ose  

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

c)  
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës 

kufirit të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

3,229.400 x 20%  =  645.880 lekë 

 

3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i Certifikuar sipas standardeve ISO te lëshuara nga 

organizmat e vlerësimit te konformitetit te cilat janë te akredituara nga DPA ose nga organizmat 

ndërkombëtare akreditues te njohur nga Republika e Shqipërisë, konkretisht: 

 

a) Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (ose ekuivalente) (e vlefshme). (Në 

rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO sipas zerave që   do të marre persiper sipas akt-marreveshjes).  

  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 79 të ligjit nr.162/2020, 

datë 23.12.2020”Për Prokurimin Publik”, si dhe bazuar në nenin 44 të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, si dhe me 

rekomandimin e APP,  datë 20.03.2018, prot 3341/1. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë pjesëmarrës të dëshmojnë i plotësojnë 

kërkesat e cilësisë për mallrat  që do të furnizohen, e rrjedhimisht është e drejtë e AK  t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga organe të pavarura të njohura nga Sistemet e 

Standardizimit Kombëtar ose Ndërkombëtar. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë pjesëmarrës të dëshmojnë i plotësojnë 

kërkesat e cilësisë, e rrjedhimisht është e drejtë e AK  t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

certifikata të lëshuara nga organe të pavarura të njohura nga Sistemet e Standardizimit Kombëtar 

ose Ndërkombëtar. 

ISO 9001 parashikon një tërësi rregullash që garantojnë një bazë rreziku parandalues ndaj 

cilësisë e cila mbulon një gamë të gjerë të çështjeve ku përfshihen: angazhimi i lartë i 

menaxhimit për cilësi nga furnizuesi, fokusin e klientit, përshtatshmërinë e burimeve të tij, 

kompetencen/profesionalizmin e punonjësve, procesi i menaxhimit (për prodhim, ofrimit të 

shërbimeve dhe proceset mbështetëse e administrative), planifikimin e cilësisë, dizenjimi i 

produkteve dhe shërbimet që ofron, garantimin e një procesi cilësor të furnizimit, sigurimin e 

konformitetit për mallrat dhe shërbimet, proceset e tij për të zgjidhur ankesat e konsumatorëve, 

veprime korrigjuese, dhe një kërkesë për të nxitur përmirësimin. Kjo kërkesë, dëshmon se 

mbajtësi i saj garanton standardet ndërkombëtare të menaxhimit të cilësisë së ushtrimit të 

aktivitetit tregtar të tij. 
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3.3. Operatori ekonomik duhet te paraqese:  

Autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga prodhuesi për mallrat e  kërkuara. Në 

rast se do të paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar nga prodhuesi  OE duhet të paraqesë 

dokumentacionin për të vërtetuar lidhjen midis prodhuesit dhe distributorit zyrtar. 

Autorizimi duhet të përmbajë  të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo 

e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në ligjin nr.162/2020, neni 73 datë 

23.12.2020”Për Prokurimin Publik”, VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik” si dhe me rekomandimin e APP,  datë 20.03.2018, prot 3341/1. 

Njësia e Prokurimit gjykon se kriteri i përcaktuar nga autoriteti kontraktor mbi paraqitjen e 

Autorizimit të Prodhuesit ose nga Distributori i Autorizuar nga Prodhuesi është në 

përpjestim dhe i lidhur ngushtë me objektin e kontratës si dhe në përputhje me dispozitat 

ligjore të sipërcituara. 

Autoriteti kontraktor, duke qenë se është përfituesi direkt i kontratës objekt prokurimi, është 

në të drejtën e tij të garantohet se operatorët ekonomikë pjesëmarrës dëshmojnë origjinalitetin 

e mallrave të furnizuara, e rrjedhimisht mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

dokumentacion lidhur me origjinën e mallrave të lëshuara direkt nga prodhuesi. 

Pra nëpërmjet vendosjes së kriterit të sipërpërmendur AK garantohet dhe fiton siguri se 

operatori ekonomik kontraktues do të furnizojë dhe do të përmbushë kontratën me sukses. 

 

3.4.Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë katalogun/et  prodhuesit/ve të mallrave objekt 

prokurimi. 

Katalogu   duhet të ketë të detajuar specifikimet teknike të mallrave  që do të ofrohen. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 40, pika 6, gërma b) të  

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.  

Vendosja e kriterit të sipërcituar është vënë në mbështetje të nenit 40 pika 6 gërma b) të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” I ndryshuar 
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parashikohet shprehimisht…. Autoriteti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve 

ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: 

b) fotografitë apo katalogjet teknike 

Paraqitja e katalogëve të prodhuesve është e nevojshme në funksion të verifikimit të 

përpuethshmërisë së produkteve me specifikimet teknike të AK me qëllim realizimin e 

kontratës me sukses. 

3.5.Ofertuesi duhet të dorëzoje dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i  paraqitur nga 

Autoriteti Kontraktor  ne formën e një tabele, kërkesat e të cilit duhet të plotësohen rigorozisht 

nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës.  

Dokumenti “Ofertë teknike”  duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë: 

 

Emërtimi i produkteve duhet të bëhet sipas listës ose preventivit të paraqitur nga AK 

-Emri, Adresa dhe ëebsite i kompanise prodhuese, me produktet e të cilëve Operatori Ekonomik 

do të paraqitet në ofertim. 

-“Emertimi i Katalogut  të prodhuesit. 

-Referenca në katallogje, kodi I produktit (në rast se mungon kodi i produktit të plotësohet nr I 

faqes), duke treguar kodin ose numrin e faqes së katalogut ne katalogun perkates ku autoritetit 

kontraktor mund të gjejë specifikimet e plota teknike të ofertuesit të cilat duhet të përputhen me 

specifikimet e AK. 

Nr Emertimi i 

produkteve 

Emertimi 

kompanise 

prodhuese, adresa 

, ëeb-siti 

Emertimi 

i 

katalogut 

Referenca ne 

katallogje/ 

Shënimet  

KOD I produktit 

ose nr. Faqes ne 

katalog 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në  ligjin nr.162/2020, datë 

23.12.2020”Për Prokurimin Publik”, si dhe bazuar në VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e ndryshuar. 

Qëllimi i vendosjes të kriterit të sipërcituar ka të bëjë me faktin e orientimit të Komisionit të 

Vlerësimit të Ofertave në fazën e ofertimit të dokumentacionit teknik të paraqitur nga operatorët 

pjesëmarrës. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

Në të gjitha rastet kur përmendet çertifikatë ,markë,emër i veçantë ,patentë,vizatim ose 

tip,origjine specifike,prodhues ose sipërmarrës pranohet edhe ekuivalent i tyre 

 

II. ARGUMENTIM 

                                             MBI SPECIFIKIMET TEKNIKE TË  

           

 

Argumentim i specifikimeve teknike 

 

Tapa metalike me vrim per vule do te perdoren nga hidrauliket e UKT Sh.a per abonentet te cilet jane 

debitore dhe perkohesisht i nderpritet sherbimi ose per abonentet te cilet me kerkesen e tyre 

deshirojne te nderpresin perkohesisht sherbimin e ofruar nga UKT Sh.a. Tapat duhet te jene material 

bronxi, te pershtatshme per perdorim ne uje te pijshem. Presioni i punes te pakten 10 bar. Temperatura 

e punes -15 deri +90°C.  

Permasat:  

Filetot Diametri i brendshem Gjatesia e filetove Gjatesia totale 

1/2”  Min. 13 mm Min. 11mm Min. 16mm 

3/4” Min. 19mm Min. 12mm Min. 14mm 

1” Min. 25mm Min. 12mm Min. 15mm 

 

Tapat te jene te certifikuara nga organizma kombetar ose nderkombetar per perdorim ne uje te pijshem. 

Per te vertetuar kete duhet te paraqitet certfikate perkatese. 

 

Manikota PPR Filete mashkull perdoret per instalimet e linjave te ujesjellsave, manikotat bejne te 

mundur bashkimin e linjave te rrjetit ose rakorderi te ndryshme nepermjet filetimit. Manikota PPR që 

përdoren për përcimin lëngjeve, duhet të kene ne perberje te tyre nje shtrese të përbërë nga firba 

xhami për të penguar sa më shumë tkurrjen dhe bymimin. Të mos dëmtojnë cilësinë e lëngut dhe mos të 
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kenë përmbajtje toksike. Të jenë rezistent ndaj kondesimit, të jenë të riciklueshëm dhe të montohen 

shpejtë. Të ketë fortësi të lartë, të durojë minimalisht 4.5mpa në temperaturë 60°C.  Filetot e 

manikotave te jene mashkull me materjal bronxi CW511L ose ekuivalent dhe te jene rezistente ndaj 

shtrengimit deri ne 65N/m.  

Permasat:  

Dimetri Diametri i brendshem Gjatesia e filetove Gjatesia totale 

20 x 1/2”  Min. 15 mm Min. 14mm Min. 55mm 

25 x 3/4” Min. 23mm Min. 15mm Min. 60mm 

 

Manikotat te jene te certifikuara nga organizma kombetar ose nderkombetar per perdorim ne uje te 

pijshem. Per te vertetuar kete duhet te paraqitet certfikate perkatese. 

 

Tape PPR me ngjitje për instalimet e linjave ujësjellëse, Tapa bën të mundur mbylljen fundore të tubave të 

rrjetit me anë të shtrengimit mekanik me rakord. Tapa PPR përdoren për përcimin lëngjeve, duhet të kene 

ne perberje te tyre nje shtrese të përbërë nga firba xhami për të penguar sa më shumë tkurrjen dhe 

bymimin. Të mos dëmtojnë cilësinë e lëngut dhe mos të kenë përmbajtje toksike. Të jenë rezistent ndaj 

kondesimit, të jenë të riciklueshëm dhe të montohen shpejtë. Të ketë fortësi të lartë, të durojë 

minimalisht 4.5mpa në temperaturë 60°C. 

Permasat:  

Diametri Diametri i brendshem Thellesia Gjatesia totale 

20 Min. 19 mm Min. 14mm Min. 19mm 

25 Min. 24 mm Min. 16mm Min. 23mm 

32 Min. 31 mm Min. 18mm Min. 26mm 

 

Tapat te jene te certifikuara nga organizma kombetar ose nderkombetar per perdorim ne uje te pijshem. 

Per te vertetuar kete duhet te paraqitet certfikate perkatese. 

 

Aparat me ngjitje tuba plastik PPR (20-40mm) i cili perdoret per instalimet e rrjeteve te ujesjellesit. 

Aparati per ngjitjen e tubave te ofroje mundesine e kontrollit te fuqise nga 900-1500w,te kete te gjithe 

aksesoret e nevojshem per ngjitjen e tubave dhe rakorderive 20, 25, 32, 40mm. Temperatura e punes 0-

300°C. Aparati te shoqerohet me meter, kacavide dhe celes hekzagonal ne menyre qe te behet nderrimi 

i aksesoreve.  

 

Prerese tub PPR 42mm (gershere prerese) per tuba te ndryshem qe perdoren ne rrjetin UKT Sh.a 

Preresja e tubove te jete me gjatesi te pakten 220mm dhe te jete e pershtatshme per prerjen e tubove 

minimalisht deri ne 42mm. Preresja te kete funksionin e hapjes automatike ne menyre qe perdorimi i saj 

te behet sa me i lehte.  

 

Zgjatuesit te jene materjal bronxi, te pershtatshme per perdorim ne uje te pijshem. Presioni i punes te 

pakten 10 bar. Temperatura e punes -15 deri +90°C.  

Permasat:  

Filetot Zgjatimimi Diametri i jashtem Gjatesia e filetove Gjatesia totale 
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mashkull 

1/2”  10mm 24-25mm Min. 10mm Min. 19mm 

 

Zgjatuesit te jene te certifikuara nga organizma kombetar ose nderkombetar per perdorim ne uje te 

pijshem. Per te vertetuar kete duhet te paraqitet certfikate perkatese. 

 

Valvul moskthimi bronxi me pallote, Valvulat e moskthimit nuk lejojnë rrjedhjen e ujit nga sistemi. Kanë 

përdorim të gjerë në të gjitha rrjetet hidraulike dhe në sistemet e pompimit Valvulat te jene materjal 

bronxi, te pershtatshme per perdorim ne uje te pijshem. Presioni i punes te pakten 25 bar. Temperatura 

e punes -15 deri +100°C.  

Permasat:  

Filetot Gjatesia totale Gjatesia e filetove Lartesia 

1/2”  Min. 45mm Min. 11mm Min. 47mm 

3/4” Min. 52mm Min. 11mm Min. 55mm 

1” Min. 60mm Min. 12mm Min. 60mm 

 

Valvulat te jene te certifikuara nga organizma kombetar ose nderkombetar per perdorim ne uje te 

pijshem. Per te vertetuar kete duhet te paraqitet certfikate perkatese. 

 

Saracineske bronxi perdoren ne rrjetin e UKT Sh.a.Saracineskat te jene materjal bronxi, te pershtatshme 

per perdorim ne uje te pijshem. Presioni i punes te pakten 25 bar. Temperatura e punes -15 deri +100°C.  

Permasat:  

Filetot Diametri i brendshem Gjatesia totale Gjatesia e filetove Lartesia 

1/2”  Min. 14mm Min. 45mm Min. 11mm Min. 50mm 

3/4” Min. 19mm Min. 55mm Min. 13mm Min. 55mm 

1” Min. 22mm Min. 65mm Min. 15mm Min. 65mm 

 

Saracineskat te jene te certifikuara nga organizma kombetar ose nderkombetar per perdorim ne uje te 

pijshem. Per te vertetuar kete duhet te paraqitet certfikate perkatese. 

 

Fije lini natyrale qe perdoret per lidhjet e rakorderive. Fije lini natyale e shoqëruar me pasten përkatëse. 

Pasta te jete e pershtatshme per punime hidraulike, te jete me dendesi 0,9-0,95 g/cm3  dhe e 

patretshme ne uje dhe jo gerryese. Pika e ndezjes te jete me e larte se 230 o C. Paketimi ne konfeksion 

500 g. 

 

Jelek fosforeshente perdoren nga punonjesit e UKT gjate punes ne terren. Jeleket fosforeshente te jene 

ngjyre jeshile.  

 

 

Specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të përshkruajnë minimumin ose 

tërësinë e elementeve më të rëndësishm e përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që I 

vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në përputhje me parashikimet e nenit 4, 
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pika 38/b dhe nenit 36, të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe 

çdo standard të kërkuar,  ku çdo reference duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti I tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti I kontratës, nuk duhet të përmendet asnjë 

markë prodhimi ose burim specifik apo process i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e 

ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo 

prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e 

tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e 

kuptueshme e për shkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të nenit 36, të LPP. Referime të tilla 

duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

 

 

NJËSIA E PROKURIMIT: 
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